ATA DA 33ª REUNIÃO

COMISSÃO MISTA DE REAVALIAÇÃO DE INFORMAÇÕES – CMRI

          Aos vinte e um dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às 14h30,
nas dependências da Controladoria Geral do Estado (CGE), em Curitiba/PR, foi
realizada a trigésima terceira Reunião da Comissão Mista de Reavaliação de
Informações (CMRI), conforme instituída pelo Decreto Estadual nº 10.285/2014. A
reunião contou com a presença dos membros titulares e suplentes da Comissão,
designados pelo Decreto Estadual nº 12.539/2022, representando a Controladoria
Geral do Estado, Casa Civil, Procuradoria Geral do Estado e Secretaria de Estado
da Administração e Previdência. A sessão foi presidida pela representante da
Controladoria Geral do Estado e secretariada pela representante da Casa Civil.
ASSUNTOS GERAIS: Foi informado que a ata da trigésima segunda reunião,
realizada em 24/06/2024, foi submetida à leitura e aprovação via protocolo e
assinada digitalmente. Também foi mencionado que já estão sendo recebidos os
protocolos contendo o rol de informações classificadas como sigilosas dos órgãos
e entidades públicas do estado, conforme solicitado no Ofício Circular nº 01/2024
– CMRI.ORDEM DO DIA: A pauta central da reunião foi a análise e discussão da
solicitação de recurso, protocolo nº 22.559.510-0. Por consenso, decidiu-se que,
em face da ausência de informações suficientes para tomada de decisão, será
necessário solicitar mais esclarecimentos sobre a demanda ao órgão
responsável.DELIBERAÇÃO: A comissão deliberou pela elaboração e envio de
ofício ao titular máximo da pasta em questão, solicitando as informações
necessárias para continuidade da análise da referida demanda, estabelecendo um
prazo de dez dias para resposta. Além disso, será agendada nova reunião para
análise das respostas recebidas referentes ao rol de informações sigilosas. Nada
mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada, sendo lavrada a presente ata que,
lida e aprovada, será devidamente assinada pelos membros presentes.

Carolina Ferreira Falcão de Castro                         Celia Baptista
             Presidente                                                          Secretária
Controladoria Geral do Estado                                       Casa Civil

Rafaela Almeida do Amaral Moro                          Thais Verner
             Membro                                                              Membro
Procuradoria Geral do Estado               Secretaria de Estado da Ad. e Previdência

99
81

Assinatura Avançada realizada por: Carolina Ferreira Falcao de Castro (XXX.319.677-XX) em 30/08/2024 10:34. Inserido ao protocolo 19.434.275-6 por: Carolina
Ferreira Falcao de Castro em: 30/08/2024 10:34.  Demais assinaturas na folha 99a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 9182c5d77d0a2d1688ae1b5ee14bbb1d.

99a
81

Documento: ata33CMRI.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Carolina Ferreira Falcao de Castro (XXX.319.677-XX) em 30/08/2024 10:34 Local: CGE/CMRI, Celia Baptista
(XXX.702.639-XX) em 30/08/2024 10:36 Local: CGE/CMRI, Rafaela Almeida do Amaral (XXX.203.639-XX) em 30/08/2024 11:06 Local: CGE/CMRI,
Thais Verner (XXX.367.849-XX) em 30/08/2024 13:55 Local: CGE/CMRI.

Inserido ao protocolo 19.434.275-6 por: Carolina Ferreira Falcao de Castro em: 30/08/2024 10:34.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
9182c5d77d0a2d1688ae1b5ee14bbb1d.